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DÍA 1 / 30 DE JULIO: INNOVACIÓN EN PROMOCIÓN DE LA SALUD

Innovación en la formación de profesionales. 
Dr. Jorge Espinoza Benavides

Receso

Presentación de trabajos científicos

Ceremonia inaugural

Grupo de innovación PROSALUD- UCSC y su 
misión bidireccional en promoción de la salud. 
Dr. Felipe Albarrán Torres

Innovación en promoción de la salud, iniciativas 
europeas.
Dra. María Pueyo Garrigues

Innovación y ética; reto principal en la 
promoción de la salud.
Dra. Claudia Solano Pérez

Receso

14:00 a 17:00 

9:30

9:00

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

Chile

Chile

Desafíos de la Innovación y la salud en la región 
del Biobío.
Dr. Gustavo Núñez Acuña Chile

Inteligencia artificial como herramienta de 
apoyo al diagnóstico clínico. 
Dra. Daniela Mennickent Barros Chile

España

Innovación en salud e investigación.
Dra. María Constanza Granados Mendoza

Colombia

Innovación social y promoción de la salud. 
Dr. Mario Vargas Saenz Colombia

México



DÍA 2 / 31 DE JULIO: PROMOCIÓN DE LA SALUD EN EL MARCO DEL OBJETIVO DE DESARROLLO SOSTENIBLE N°3. 

9:30

9:00

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

Hidrógeno verde y salud ambiental.
Dr. Guillermo Ramirez Arias

Valorización de residuos en el marco de la economía 
circular, educación ambiental y gestión ambiental 
urbana.
Dr. Javier Naranjo Vasco

Desafios del ODS3. 
Dra. Norka Blanco Portela

Estructura urbana, percepción de integración y 
bienestar mental. 
Dra. Daniela Villouta Gutiérrez 

Música y promoción de la Salud.
Dra. Sofía Norambuena Molina

El enfoque una salud y su rol en la equidad 
social, la pérdida de biodiversidad y la 
prevención de las enfermedades emergentes. 
Dra. Natalia Cediel Becerra

Desechos de alimentos y salud humana y animal.
Dr. Daniel Durán Sandoval

El cuidado de la casa común: Secundaria Ibero. 
Dr. Levinn Camacho Islas

SALA 1 SALA 2SALA PRINCIPAL

14:00 a 17:00 

13:00

17:30 

Presentación de trabajos científicos

Ceremonia de clausura

Receso
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Chile

Chile

El uso de la tecnología en salud y el cuidado de 
los pacientes.
Dr. Renzo Estremadoyro Torrealva

Chile

Chile

Chile
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